
Informace v souladu s usnesením vlády ze dne 22. května 2013 č. 381 k Informaci o stavu a způsobu plnění úkolů obsažených ve Strategii vlády v boji s 
korupcí na období let 2013 a 2014 a o Aktualizaci Strategie vlády v boji s korupcí 
 
Období: 1. 1. 2013 – 30. 6. 2013: 
Poradní orgány  
Název orgánu  Člen orgánu  Předmět činnosti  Odměna  
Česká statistická 
rada  

prof. Ing. Iva Ritschelová, CSc., prof. Ing. Richard Hindls, 
CSc., dr. h. c., PhDr. Ľudmila Benkovičová, CSc., doc. 
Ing. Marie Bohatá, CSc., Ing. Stanislav Cysař, Ing. Jan 
Fischer, CSc., JUDr. Václav Henych, Ing. Stanislava 
Janáčková, CSc., Ing. Zdeněk Juračka, Petr Kužel, MBA, 
Ing. Zdeněk Liška, doc. Lubomír Lízal, Ph.D., Ing. Václav 
Matyáš, prof. RNDr. Bedřich Moldan, CSc., dr. h. c., Mgr. 
Bedřich Myšička, Ing. Edvard Outrata, doc. Ing. Eduard 
Souček, CSc., Ing. Jan Veleba, Ing. Jaroslav Vomastek, 
Ing. Tomáš Zídek  

Rada projednává a zaujímá stanovisko a/ k návrhu 
zásad a obsahu programu statistických zjišťování 
pro potřebu republiky, b/ k návrhům obecně 
závazných právních předpisů týkajících se státní 
statistické služby, které připravuje úřad, c/ ke 
koncepčním otázkám rozvoje státní statistické 
služby. Rada se vyjadřuje k rozsahu statistických 
zjišťování potřebných pro poskytování informací o 
sociálním, ekonomickém a ekologickém vývoji 
České republiky a jejích jednotlivých částí, k 
metodice zjišťování těchto informací a jejich 
srovnatelnosti. Rada může projednávat i jiné 
záležitosti státní statistické služby, požádá-li o to 
předseda rady nebo jiný člen rady. 
 
Statut: 
http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/statut_ceske_
statisticke_rady 
 

Funkce člena rady je 
čestná, bez nároku na 
odměnu 

 
Poradci  
Vedoucí ÚSÚ Jméno a příjmení  Předmět činnosti  Odměna  
Předsedkyně ČSÚ   doc. Ing. Jiří Volf, CSc. Poradce pro problematiku finančního řízení DPČ: 480 Kč/hod. 
Předsedkyně ČSÚ   Ing. Miloš Čadek, CSc. (do 31. 3. 2013) Poradce pro problematiku řízení a organizace DPČ: 240 Kč/hod. 
 
Poradenské společnosti, které na základě smluv vykonávaly pro úřad služby účtované přes rozpočtovou položku 5166 vyhlášky č. 323/2002 Sb.  
Název  Předmět činnosti  Služby  Odměna  
BIOS-Služby 
výpočetní techniky 

247/2010 - Smlouva o dílo - programátorské a související 
činnosti pro zpracování opakovaného hlasování, nových, 
opakovaných a dodatečných voleb do zastupitelstev obcí 
2010-2014 
Platnost do 30. 6. 2014 

Konzultační služby V r. 2013 k 30. 6. 2013 
čerpáno na konzultační 
služby: 
Kč 72.600,- 

http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/statut_ceske_statisticke_rady�
http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/statut_ceske_statisticke_rady�


BIOS-Služby 
výpočetní techniky 

S072/12 -  Smlouva o poskytnutí služby - 
programátorské a konzultační práce pro zpracování 
volby prezidenta v roce 2013 
Platnost do 28. 2. 2013 

Konzultační služby V r. 2013 k  30. 6. 2013 
čerpáno na konzultační 
služby: 
Kč 2,862.300,- 

4Safety, a. s. Obj. O231300006 – Vypracování znaleckého posudku 
k licencím produktů Novell 

Znalecký posudek Kč 47.999,50 

Ing. Adam Dušánek Obj. O221300057 – Vypracování znaleckého posudku ke 
stavu služebního vozidla 

Znalecký posudek Kč 1.500,- 

Luboš Plecháček – 
P&C 
Telekomunikace 

Obj. O221300072 – Vypracování znaleckého posudku 
na telekomunikační techniku 

Znalecký posudek Kč 7.684,- 

T&Č správa 
objektů, s. r. o. 

Obj. O221300084 – Poradenská činnost k vyhodnocení 
veřejné zakázky na Facility Management objektu Skalka  

Konzultační služby Kč 21.780,- 

CASUA spol. s r. o. Obj. O221300104 – Vypracování statického posouzení 
únosnosti podlah v budově ČSÚ 

Znalecký posudek Kč 19.360,- 

bfinance.cz tax 
s.r.o. 

Obj. O221300179 – Vypracování posudku k otázce 
úhrady DPH u pronajatých vozidel 

Konzultační služby Kč 9.680,- 

KPCS CZ, s.r.o. Obj. O231300032 – Zpracování oponentury technické 
zprávy k veřejné zakázce č. ev. 004 projektu Redesign 
SIS „Doplnění a obnova ICT“ 

Znalecký posudek Kč 97.000,- 

APOGEO Esteem, 
a. s. 

Obj. O111300013 – Vypracování stanoviska k materiálu 
z oblasti IT (veřejné zakázce č. ev. 004 projektu 
Redesign SIS „Doplnění a obnova ICT“) 

Znalecký posudek Kč 242.000,- 

CETAG, s. r. o. Obj. O231300034 – Zpracování posudku výše ceny 
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky č. ev. 004 
projektu Redesign SIS „Doplnění a obnova ICT“ 

Konzultační služby Kč 99.825,- 

PhDr. Jiří 
Skuhrovec 

Obj. O111300014 - Vypracování stanoviska k materiálu 
z oblasti IT (veřejné zakázce č. ev. 004 projektu 
Redesign SIS „Doplnění a obnova ICT“) 

Konzultační služby Kč 190.000,- 

Strojírenský 
zkušební ústav,  
s. p. 

Obj. O431300003 – Provedení kvalitativního porovnání 
technických parametrů automobilů pro statistický výkaz 
Ceny Prům 1a-12 

Poradenské služby Kč 20.328,- 

Deloitte Advisory  
s. r. o. 

055-2013-S – Smlouva o poskytování služeb 
projektového manažera v rámci Projektu IOP Redesign 
Statistického informačního systému v návaznosti na 
zavádění eGovernmentu v ČR 

Poradenské služby V roce 2013 k 30. 6. 2013 
čerpáno na konzultační 
služby: 
Kč 626.780,- 

 
 



 
 
 
 
Advokáti a advokátní kanceláře, které na základě smluv vykonávaly pro úřad služby účtované přes rozpočtovou položku 5166 vyhlášky č. 323/2002 Sb. 
Název  Typ závazku  Služby  Finanční plnění  
MT Legal s. r. o. 045/2010 – Smlouva o poskytování právních služeb 

Platnost do vyčerpání celkové smluvní odměny 
Právní poradenství Kč 2.200,-/hod. bez DPH, 

max. Kč 1,800.000,- 
bez DPH 
V r. 2013 k  30. 6. 2013 
čerpáno: 
Kč 99.825,- včetně DPH 

MT Legal s. r. o. 010/2011 – Rámcová smlouva na právní, odborné a 
organizační zajištění zadávání veřejných zakázek 
v souvislosti s realizací projektu Redesign statistického 
informačního systému v návaznosti na zavádění 
Egovernmentu v ČR 
Platnost do 28. 4. 2015 

Právní poradenství Kč 4,000.000,- bez DPH 
V r. 2013 k  30. 6. 2013 
čerpáno:  
Kč 1,421.871,- 

JUDr. Ing. Daniel 
Srnec, advokát 
Mgr. Jindřich 
Hájek, advokát 

221/2010 - Rámcová smlouva o poskytování právních 
služeb pro SSREG 
Platnost do vyčerpání celkové smluvní odměny 

Právní poradenství Kč 334.600,- bez DPH 
V r. 2013 k  30. 6. 2013 
čerpáno: 
Kč 53.796,60 

Pavel Uhl Obj. O111300003 – Poskytování právních služeb v rámci 
problematiky zákona o volbách 

Právní poradenství Kč 36.000,- 

Mgr. Petra 
Bielinová 

Obj. O111300005 – Právní posouzení návrhu zadávací 
dokumentace veřejné zakázky č. 048/2012 a návrhu 
dohody o narovnání sporných nároků  

Právní poradenství Kč 14.000,- 

Císař, Češka, 
Smutný a spol. 

Obj. O231300025 – Zastupování ČSÚ ve sporech s Lesy 
ČR, s. p. 

Právní poradenství Kč 187.011,01 

Císař, Češka, 
Smutný a spol. 

Obj. O111300011 – Zpracování podkladu pro stanovisko 
ČSÚ k návrhu zákona o státních úřednících 

Právní poradenství Kč 148.863,- 

Císař, Češka, 
Smutný a spol. 

Obj. O231300031 – Zpracování právního stanoviska k 
problematice zpravodajské povinnosti 

Právní poradenství Kč 39.963,- 

 


